
Dodatek č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru

činností podle zákona č. I 08/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění
nebo prevence sociálního vyloučení,

na rok 2019
evidenční číslo dodatku poskytovatele:

S-0405/SOC/2019/1

(dále jen „Dodatek")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj

se sídlem:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

70891095

CZ70891095

Komerční banka

Číslo účtu: 115-8521400217/0100

(dále jen „poskytovatel")

a

název příjemce:

se sídlem:

Zastoupené:

rč:
bankovní spojení:

číslo účtu:

číslo účtu zřizovatele:

(dále jen „příjemce")

Domov Kladno-Švermov, poskytovatel sociálních služeb

Vojtěcha Dundra 1032, 273 09 Kladno 7

Bc. Tomášem Abrhamem, ředitelem

71234462

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany spolu uzavřely dne 22. 2. 2019 Veřejnoprávní smlouvu k zajištění poskytování

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. I 08/2006 Sb., zajišťujících

pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení

na období, kterým je rok 2019 č. S-0405/SOC/2019 (dále je~, ,,Smlouva"), jejímž předmětem bylo

vymezení práv a povinností obou smluvních stran při poskytnutí a použití účelové dotace nebo

příspěvku (dálejen „dotace") pro poskytovatele sociálních služeb. Dotace byla poskytnuta v souladu

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 4



s podmínkami pro  poskytování dotací stanovenými v „Metodice dotačního řízení Středočeského 
kraje na ro k 2019" (dále jen „Metodika SK") a „Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro  
poskytování dotací ze státního ro zpočtu k rajům a Hlavnímu městu Pra ze" (dále jen „Metodika 
MPSV") na základě podmínek určených v „Pra vidlech dotačního řízení Středočeského kra je na ro k 
2019" ( dále jen „Pra vidla"). 

Smluvní stra ny uzavíra jí ve smyslu článku VI.  odst. 2 Smlouvy v návaznosti na usnesení Rady 
Středočeského kra je č. 025-22/2019/RK ze dne 1.7.2019 tento Dodatek č. I ke Smlouvě (dále jen 
,,Dodatek"). 

II I. PŘ EDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto Dodatku je: 

I. Změna člán ku II I.  bod 2 Smlouvy, kdy se mění celková maximální výše poskytnuté dotace z 
17 909 200 Kč na 17 063 000 Kč (slovy sedmnáct milionů šedesát tři tisíce koru n českých) z důvodu 
snížení počtu jednotek (lůžek/prepočtenych úvazků v piimé péči) uvedených v článku Il l.  bod 2 
Smlouvy z původních výše 254 na 230 lůžek s účinností od 1.7.2019. 

Změna článku II I.  bod 2 Smlouvy u služeb viz níže, kdy se mění část výše dotace a počet jednotek 
(l ůžek/piepočtenych úvazků v p iim é péči) takto: 
Z: 

Z toho částk a Počet jednotek Z toho: počet 

Druh služby Identifi k átor Výše dotace určená na mzdy, (lůžk a/přepočtené lůžek pro osoby 
služby platy a jejich úvazk y v přím é s problémov ým 

nav ýšení1 péči) chováním 
domovy pro  seniory 6464677  17 909 200 Kč O Kč 254 - 

Na: 
Od I. I. 2019 do 30.6.2019: 

Z toho částk a Počet jednotek Z toho: počet 

Druh služby 
Identifi kátor Výše dotace určená na mzdy, (lůžk a/přepočte lůže k pro osoby 

služby platy a jejic h né úvazky s problémov ým 
nav ýšení1 v přímé péči) chováním 

domovy pro  seniory 6464677  17 909 200 Kč O Kč 254 - 

1 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit - dle usnesení vlády ČR ze dne 21. 7. 2014 
č. 619 „O posílení pro středků na fi nancování sociálních služeb v ro ce 2015" výhradně na platy, mzdy a jejich navýšení 
Usnesení vlády ČR č. 619 ze dne 21.7.2014 bylo změněno usnesením vlády ČR č. 81 ze dne 4.2.2015 

Odbor sociálních věcí Zboro vská 81/11 150 21 Pra ha 5 www.k r-stredocesky.cz 1D keebyyf 
Stránka 2 z 4 



Od l. 7. 2019 do 3 l. 12. 2019 
,_ ...  

Z toho částka Počet jednotek Z toho: počet 

Druh služby Identi fikátor 
Výše dotace určená na mzdy, (lůžk a/přepočte lůžek pro osoby 

služby platy  a jejich ně úva zk y s problémový m 
navýšení' v přímé péči) chováním 

domovy pro  seniory 6464677 17 063 000 Kč O Kč 230 - 

2. Změna přílohy č. 1 k Dodatku ke Smlouvě, kdy se mění část Výše dotace posk ytnutá Středočesk ým 
krajem a Aktuali zované položkové čerpání dotace. 

3. Vzhledem k tomu, že Příjemci již bylo uhra zeno 100% z částky dotace přidělené na základě smlouvy 
č. S-0405/SOC/2019 ze dne 22.2.2019, tj. částka 17 909 200 Kč, zavazuje se Příjemce k navrácení 
fi nančních pro středků ve výši 846 200 Kč do 15 dnů od podpisu smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

I. Tento Dodatek je vyhotoven v 3 stejnopisech, z nichž posky tovatel obdrží 2 stejnopisy 
a příjemce I stejnopis. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupce 
kterékoliv ze smluvních stra n. Pokud se na Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru  smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru  smluv, které pro vede poskytovatel.  

3. Obě smluvní stra ny pro hlašují, že se s Dodatkem před jeho podpisem seznámily a že Dodatek byl 
sepsán na základě pra vdivých skutečností, na základě jejich svobodné a vážné vůle, pro sté omylu 
a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Rady Středočeského kr aje 
č. 025-22/2019/R K ze dne 1.7.2019. 

5. Návrh Dodatku o dotaci na zajištění sociálníc h služeb na ro k 2019 byl schválen orgánem územního 
samosprávného celku na svém zasedání usnesením č. ze dne (pouze v případě uzavření 
Smlo uvy s městem, obc í nebo příspěvkovou organizac í obce či města). 

Odbor sociálních věcí Zboro vská 81/11 150 21 Pra ha 5 www.kr -stredocesky.cz ID keebyyf 
Stránka 3 z 4 



6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je pilloha č. i upravený rozpočet dle přidělených finančnich

pros/ledků uvedených v Dodatku, a to pro každou službu zvlášť.

O 8 -08- 2019V Praze dne .

Příjemce: Poskytovatel:

Domov Kladno-Švermov,

poskytovatel sociálních služeb.

Bc. Tomáš Abrham

ředitel

1 2 -08- 2019
V Praze dne .

Středočeský kraj

Oprávněný zástupce Středočeského kraje

Domov Kladno-Švermov
poskytovatel sociálnlch služeb

se sldlem V. Dundra 1032
273 09 Kladno-švermov

IČ: 71234462

Odbor sociálních věcí Zborovská 81 / I I 150 21 Praha S www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 4 z 4



Př.č. 1 

Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociální služby - domovy pro seniory 

Název organizace: Domov Kladno-Švermov, poskytovatel sociálních služeb 
IČ: 71234462 
Druh služby: domovy pro seniory 
Registrační číslo služby: 6464677 

Výše dotace 
Aktualizované 

Druh fi nančních prostfedků poskytnutá Požadavek na položkové položkové čerp áni Stfedočeským krajem čerp áni dotace dle žádosti dotace na z ákladě Smlouvy 

CELKOV Ý OB JEM NEINVESTICNICH FINANCNICH PROSTAEDKU 17 063 000 31 312 300 17 063 000 
z toho 1) OSOBNI NÁKLADY CELKEM 27 841 000 15 153 800 

1.1. Pracovní smlouvy 27 841 000 15 153 800 
1.2. D ohody o pracovní činnosti o 
1.3. D ohody o pro vedeni práce o o 
1.4. Jiné os obní náklady o o 

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 3 471 300 1 909 200 
2.1. Dlouhodobý majetek o o 

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč o o 
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 4 0 tis. Kč o o 

2.2. Potraviny o o 
2.3. Kanceláfs ké potřeby o o 
2.4. Pohonné hmoty o o 
2.5. Jiné spotřebované nákupy o o 
2.6. Slufby 3 471 300 1 909 200 

2.6.1. Energ ie 3 471 300 1 909 200 
2.6.2. Telefo ny, Intern et, poštovné, ostatní spoje o o 
2.6.3. Nájemné o o 
2.6.4. Právní a ekonomické slufby o o 
2.6.S. Školeni a kurz y o o 
2.6.6. Opravy a udrf ovánf o .... o 
2.6.7. Cestovní náhrady o o 
2.6.8. Pracovnic i v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) o o 
2.6.9. Ostatní pra covnic i (mimo pra c. poměr, OPP, DPČ) o o 
2.6.10. Jiné o o 

2.7. Odpisy o o 
2.8. Os tatní náklady o o 

Jméno statutárního zástupce: 
Podpis statutárního zástupce: 

Tomáš Abrham, ředitel 


